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JV:« 345.

Af Herr Jöns Olsson i Nordanå: Om underdånig skrifvelse 
till Kongl. Maj:t angående lösande efter medelmarkegångs- 
pris af arrendespanmålen från Akademihemmanen i Up- 
sala och Lund, m. m.

(Återtagen af motionären).

X:o 346.

Af Herr J. A. Astrand: Med hemställan om underdånig skrif
velse rörande skogsinstitutets förläggande till Vltuna eller 
förenande med Teknologiska Institutet, samt om anvisande 
för år 1870 af ett anslag på extra stat till förstnämnda 
institut.

I sammanhang med Kongl, Maj:ts till denna Riksdag aflåtna nådiga 
Proposition, N:o 21, med förslag till utgiftsstater för Skogsstyrelsen, Skogs- 
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staten och Skogsläroverken vill jag fästa Riksdagens uppmärksamhet på 
den förändring med afseende å Skogsinstitutet, som jag anser både kunna 
och böra vidtagas. Dettas läge i sjelfva hufvudstaden, der det icke i sin 
närhet eger någon skog, hvarå skogseleverna kunna undervisas i det prak
tiska af skogshushållningen, gör kursen i skogskulturerna efter min åsigt 
mindre fullständig än den borde vara. Skall denna brist afhjelpas, blifver 
nödvändigt att Institutet flyttas till någon för detsamma i detta hänseende 
mera lämplig lokal. En sådan anser jag Ultima vara. Det har tätt invid 
sig en kronopark, å hvilken när som helst undervisning i skogskultur, då 
årstid och jordens tjenlighet i öfrigt så medgifva, kunde meddelas; det har 
vidare åtskilliga gemensamma undervisningsämnen med Skogsinstitutet, för 
hvilka, om dessa läroanstalter voro förlagda på samma ställe, gemensamma 
lärare kunde anställas till icke ringa besparing i utgifterna för dessa läro
verk; och det eger redan nu, efter hvad till mig blifvit uppgifvet, tillräck
liga åbyggnader för att jemväl inrymma Skogsinstitutet. Skulle sist anförda 
skäl icke vara fullt exakt, utan vidare byggnad vid Ultuna erforderlig, derest 
Skogsinstitutet dit förlägges, borde härigenom uppkommande kostnad icke 
kunna uppgå till samma summa, som Staten vid försäljning af Skogsinsti
tutets nuvarande tomt med dithörande åbyggnad utan tvifvel skulle erhålla. 
Genom dessa båda läroanstalters förening skulle jemväl undervisningen vid 
dem båda i flera delar vinna, hvarförutom skogseleverna komma i tillfälle 
att erhålla underbyggnad i kemi, utan att särskild lärare härför behöfde 
anställas; en kunskapsgren, som beklagligtvis saknas i Skogsinstitutets nu
varande lärokurs.

En dylik förening af Landtbruks- och Skogsinstitutet eger rum ej 
blott vid Tharau i Sachsen, hvars sistnämnda läroanstalt anses såsom den 
första i sitt slag, utan äfven i Danmark, der skogsundervisningen 1863 
skiljdes från universitetet i Köpenhamn och förlädes till den utanför sam
ma stad belägna veterinär- och landtbohögskolan.

Skulle af eu eller annan orsak hinder möta för Skogsinstitutets för
läggande till Ultuna, har jag ett annat förslag i ämnet att afgifva. Om 
vilkoren för inträde vid Institutet derhän förändrades, att eleven, som der
för alltid borde hafva aflagt fullständig afgångsexamen till universitet, 
jemväl vore förpligtad att derförinnan hafva genomgått en af de lägre 
skogsskolorna och dessutom ett år tjenstgjort hos en revierförvaltare, så 
vore af underordnad eller alls ingen vigt, om undervisningen i skogskul- 
turen under sjelfva institutskursen blefve tillbakasatt. I så fall vore In
stitutets bibehållande i hufvudstaden af ingen betydenhet i berörda hän
seende, och blefve det der förenadt med Teknologiska institutet, så borde



det af mig eftersträfvade målet, bättre undervisning och minskad kostnad 
för Staten, jemväl på denna väg ernås.

För att få med säkerhet utrönt, huruvida det ena eller det andra 
utaf de af mig här väckta förslag böra vinna afseende vid Skogsinstitutets 
förestående omorganisation, eller om möjligen någon annan plan skulle, ej 
mindre till lokal än kostnad, bättre främja Institutets och Statens ömsesi
diga fördelar, finnes efter min åsigt ingen annan utväg än att hos Regeringen 
begära utredning i frågan samt nytt på denna grundadt förslag. Intilldess 
detta skett blefve nödvändigt att uppföra det anslag, som för Institutet 
kommer att af Riksdagen beviljas, på extra stat för år 1870.

Med stöd af hvad sålunda blifvit anfördt får jag härmed föreslå, 
dels att Riksdagen ville besluta en underdånig skrifvelse till Kongl. 
Maj:t med anhållan, det Kong! Maj:t täcktes låta utreda, huru
vida icke Skogsinstitutet skulle, med fästadt afseende ej mindre 
å der hittills meddelad undervisnings förfullständigande, än ock å 
besparings vinnande i nu för samma läroanstalt erforderligt an
slag, kunna förläggas till Ultima eller annan härför tjenlig plats, 
eller ock förenas med det i hufvudstaden belägna Teknologiska 
Institutet; samt att Kongl. Maj:t, efter det en dylik utredning egt 
rum, ville, med stöd af hvad dervid blifvit utrönt, till nästsam- 
manträdande Riksdag aflåta förnyad nådig Proposition i ämnet; 
dels ock, att Riksdagen ville för 1870 endast på extra stat upp
taga för Skogsinstitutet det anslag, som derför hittills utgått, dock 
med afdrag af nuvarande lön till Direktören samt med iaktta
gande af de förändringar Kong! Maj:t föreslagit uti förste lära
rens aflöning, äfvensom uti anslaget till stipendier, expenser och 
underhåll.
Om remiss till Stats-Utskottet af denna motion anhålles.

Stockholm den 3 April 1869.
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J. A. A strand-


